Item propter excorsiones et manzarias<sup>15)</sup> habitas in Ruma<sup>16)</sup> et Hierusalem faciunt plus quam ducati centum et sexaginta et sua dominatio illustrissima mihi promisit solvere omnia que sunt in summa ultra alia damn aet labores, quos passus sum, ducati ducenti vel circa, et tamen non pono nisi illud quod volo sua illustrissima dominatio mihi det, quod sunt ducatos 160: valent ducat. 160.

Que omnia ascendunt ad summam ducatorum octingentorum septuaginta quinque.

Quas omnes pecunias petto et supplico vestre illustrissime dominationi, quod velit mihi dare tanquam servitori vestro fidelissimo, que sumant in totum ducati octingenti septuaginta quinque, et deprecor vestram illustrissimam dominationem hoc velit facere per indulgentiam et benignitatem ac ingentem gratiam vestre illustrissime dominationis, ut saltem ex ducatis 875, quos expendi, quos liberalissime mihi promissit vestra illustrissima dominatio, ad minus mihi det ducatos quingentos quinquaginta, ne habeam causam in posterum amplius molestandi eandem. Quod profecto si vestra dominatio de jure hoc non mihi deberet, in respectu quo semper eidem fuerim obsequentissimus, et in eo quod in terra sancta semper (in eo quod)<sup>17)</sup> potui nunquam defuerim, quod certe nunquam fuit ibi alius dominus, qui haberet alium prefectum triremis adeo sibi in omnibus obsequentem, et ideo me commendo vestre illustrissime dominationi, cujus in omnibus sum deditissimus.

### 3. Die preussischen Beziehungen der Herzogin Ursula von Münsterberg.

Von

**M. Perlbach.**

Im 3. Bande des Neuen Archivs für Sächsische Geschichte und Alterthumskunde hat der Herausgeber desselben, Archivrath Dr. Ermisch, die Geschichte der durch ihre Flucht aus dem Freiburger Magdalenenkloster bekannt gewordenen Herzogin Ursula von Münsterberg monographisch dargestellt und an der Hand eines reichen, vielfach durch seine Forschungen vermehrten urkundlichen Materials für den Verlauf jener denkwürdigen Episode der sächsischen Reformationsgeschichte neue Aufschlüsse gebracht. Doch reichen die dankenswerthen Mittheilungen nur bis zur Flucht Ursula's und ihrer im Dezember 1528 bis Januar 1529 erfolgten Reise nach Preussen, wo sie

<sup>15)</sup> Manseria, Herberge.

<sup>16)</sup> Ramlah.

<sup>17)</sup> Die eingeklammerten Worte sind im Texte durchstrichen.